Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

16 октября 2024 года                                                                      № 602-67/ 4
станица Динская

О передаче из муниципальной собственности муниципального

образования Динской район в муниципальную собственность

муниципального образования Старомышастовское сельское

поселение в составе муниципального образования Динской район

имущества на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объектами

муниципальной собственности муниципального образования Динской район,

утвержденным решением Совета муниципального образования Динской район

от 27 мая 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г. № 514-60/3, от 24

марта 2021 г. № 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. № 234-26/4), на основании пись-

ма администрации Старомышастовского сельского поселения от 4 октября 2024

г. № 2259, решения Совета Старомышастовского сельского поселения Динско-

го района от 2 октября 2024 г. № 12-02/05 «О согласовании приема в муници-

пальную собственность муниципального образования Старомышастовское

сельское поселение Динского района земельного участка и нежилого здания,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

Динской район», руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального обра-

зования Динской район, Совет муниципального образования Динской район

РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образова-

ния Динской район в муниципальную собственность муниципального образо-

вания Старомышастовское сельское поселение в составе муниципального обра-

зования Динской район на безвозмездной основе имущество, а именно:

- нежилое здание с кадастровым номером 23:07:0401053:174 площадью

374,5 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Краснодарский

край, Динской район, ст-ца Старомышастовская, ул. Советская, д. 70, балансо-

вой стоимостью 586 701 (пятьсот восемьдесят шесть тысяч семьсот один) рубль

00 копеек;

- сарай литер Г2, площадью 16,8 кв. м, расположенный по адресу: Рос-

сийская Федерация, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Старомыша-

2

стовская, ул. Советская, д. 70, балансовой стоимостью 7 753 (семь тысяч семь-

сот пятьдесят три) рубля 00 копеек;

- уборная литер Г4, площадью 24,5 кв. м, расположенная по адресу: Рос-

сийская Федерация, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Старомыша-

стовская, ул. Советская, д. 70, балансовой стоимостью  14 533 (четырнадцать

тысяч пятьсот тридцать три) рубля 00 копеек;

- котельная литер Г1, площадью 8,4 кв. м, расположенная по адресу: Рос-

сийская Федерация, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Старомыша-

стовская, ул. Советская, д. 70, балансовой стоимостью  2 985 (две тысячи де-

вятьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек;

- котельная литер Г5, площадью 31,1 кв. м, расположенная по адресу:

Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Старомы-

шастовская, ул. Советская, д. 70, балансовой стоимостью  2 474 (две тысячи че-

тыреста семьдесят четыре) рубля 00 копеек;

- беседка литер Г3, площадью 32,5 кв. м, расположенная по адресу: Рос-

сийская Федерация, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Старомыша-

стовская, ул. Советская, д. 70, балансовой стоимостью  10 181 (десять тысяч сто

восемьдесят один) рубль 00 копеек;

- пожарный водоем литер IV, площадью 9 кв. м, расположенный по адре-

су: Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Старо-

мышастовская, ул. Советская, д. 70, балансовой стоимостью 406 (четыреста

шесть) рублей 00 копеек;

- забор литер III, площадью 98,0 кв. м, протяженностью 61,27 м, располо-

женный по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Динской рай-

он, ст-ца Старомышастовская, ул. Советская, д. 70, балансовой стоимостью 10

010 (десять тысяч десять) рублей 00 копеек;

- ворота литер I, площадью 3,4 кв. м, расположенные по адресу: Россий-

ская Федерация, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Старомышастов-

ская, ул. Советская, д. 70, балансовой стоимостью 2 033 (две тысячи тридцать

три) рубля 00 копеек;

- ворота литер II, площадью 6,2 кв. м, расположенные по адресу: Россий-

ская Федерация, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Старомышастов-

ская, ул. Советская, д. 70, балансовой стоимостью 3 707 (три тысячи семьсот

семь) рублей 00 копеек;

- земельный участок, расположенный по адресу: Краснодарский край,

Динской район, станица Старомышастовская, улица Советская, 70, площадью

4579,97 кв. м, с кадастровым номером 23:07:0401053:7, категория земель - зем-

ли населенных пунктов, вид разрешенного использования – государственное

управление [3.8.1], кадастровой стоимостью 1 358 739 (один миллион триста

пятьдесят восемь тысяч семьсот тридцать девять) рублей 70 копеек.

2. Администрации муниципального образования Динской район

произвести все необходимые юридические действия, связанные с передачей в

муниципальную собственность муниципального образования

Старомышастовское сельское поселение в составе муниципального

3

образования Динской район имущества, указанного в пункте 1 настоящего

решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

18 октября 2024 г.